
Adhésion famille : 25€ 

Obligatoire et non remboursable.
(même foyer fiscal)

Calcul du tarif
Pour les élèves Couëronnais  

quotient familial * taux multiplicateur​
Pour les élèves non Couëronnais: 
Tarif Hors Commune (HC)

TARIFS 16 ANS et plus

ACTIVITE Taux multiplicateur
Plancher 

(tarif minimum)
Plafond 

(tarif maximum)
Tarif HC

Instrument/chant 0,28 150€ 420€ 460€

Atelier thématique 0,15 110€ 230€ 255€

Parcours Adulte 0,42 200€ 636€ 700€

Chorale Adultes Tarif fixe  : 95€ 

APESH Tarif fixe : 110€

TARIFS moins de 16 ANS

ACTIVITE Taux
multiplicateur

Plancher 
(tarif minimum)

Plafond 
(tarif maximum)

Tarif HC

Eveil musical 0,128 95€ 180€ 250€

Parcours découverte
instrumentale

0,20 80€ 300€ 700€

Cycle 1 individuel 0,42 200€ 636€ 700€

Cycle 1 collectif 0,37 180€ 550€ 700€

Cycle 2 0,42 200€ 636€ 700€

Chorale enfants Tarif fixe : 85€

Moyens de règlements :  CB, Chèque (paiement comptant), Prélèvements automatiques,
ANCV (papiers et numériques), virements bancaires

Réduction famille:  -10% dès le 2e inscrit (tarif le moins cher).
Atelier/chorale supplémentaire = -50% du tarif (fixe ou en fonction du QF)

TARIFS 
Saison 25-26



ACTIVITE DESCRIPTIF

Eveil Pour enfants de 4 à 6 ans. Cours collectif de 45min. 

Parcours découverte
instrumentale

Pour enfants de 6-7 ans. 
Découverte de 8 instruments sur l’année. 
30min de pratique instrumentale de 30min en binôme, et 45min
de cours collectif d’initiation.

Parcours
d’apprentissage

instrument/chant  :
Cycle 1

A partir de 7 ans. Cycle de 4 ans. 
Cours de pratique chant/instrument de 30min si individuel, 1h si
collectif (trinôme) + 1h de pratique collective

Parcours
d’approfondissement

instrument/chant :
 Cycle 2 

Parcours adulte

Cours de pratique chant/instrument de 30min si individuel, 1h
si collectif (trinôme) + 1h d’atelier (ou 1h30 atelier 1sem/2)
Cycle 2 accessible après 4 années de cycle 1

Chorale
Chorale enfants de 7 à 11
ans. 1h/semaine

Chorale adultes :
2h/semaine

Instrument/Chant

flûtes à bec, flûte traversière, violon, alto, piano, synthétiseur,
harpe, accordéon : chromatique et diatonique, batterie et
percussions, guitare : acoustique et électrique, basse,
saxophone, trompette, chant avec ou sans accompagnement
piano

Atelier thématique

Flûtes à bec, musiques traditionnelles à danser(1sem/2), vocal
jeunes, instrumental jeunes, jazz (>16 ans), musique du monde,
ensemble de guitares
Nouveautés : Musique de rue (>16 ans), Musiques Actuelles
Amplifiées

APESH Atelier Personne En Situation de Handicap. 45min/sem

Descriptif

Plus d’infos sur notre site: edm-coueron.fr

http://edm-coueron.fr/

